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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Mjet elektrik kundër mushkonjave 

 Emri i Produktit             : Myggavvisare 

 Marka      : Fresh Kid 

 Modeli     : 3019 

 Pershkrimi i produktit  : Mjet elektrik kundër mushkonjave, i zi në formë rrethi 

dhe një kabllo karikimi USB. 

 Pershkrimi i Paketimit :          Kuti kartoni e bardhë.    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të parafinave të 

kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 1.3% të peshës). 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. Gjithashtu, 

lidhësit e produktit kanë një përqendrim të tepërt të plumbit dhe materiali plastik i 

kabllit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil 

ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 75%, përkatësisht 2.2 dhe 0.2 sipas peshës). 

Plumbi paraqet rrezik për mjedisin, ndërsa këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin 

e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02915/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës elektrik 

 Emri i Produktit             :    Alffreude - Air heater 

 Marka      :    Amazon 

 Modeli     :     XH - 1201 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës elektrik portativ. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BGHGX6WX). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është mjaftueshëm rezistent, duke i lënë 

pjesët e dukshme të arritshme nëse i nënshtrohen forcës mekanike. Përdoruesi mund 

t'i prekë pjesët e dukshme të arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, 

mbështjellja plastike nuk është mjaftueshëm rezistente ndaj nxehtësisë dhe mund të 

marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02921/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës LED  

 Emri i Produktit             :    Go Heater LED 

 Marka      :    Easylife 

 Modeli     :    KLW-031A-R-UK500 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës i bardhë me prize, me rrotë në pjesën e sipërme, 

një grilë të bardhë në pjesën e përparme dhe një ventilator shkarkimi në pjesën e 

pasme, i shitur me telekomandë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B08HJ7QN68). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit mund të përkeqësohet me kalimin e 

kohës. Ky defekt mund të shkaktojë që grila metalike e përparme të bëhet nën 

tension. Prandaj, përdoruesi mund të kontaktojë me pjesët nën tension dhe të pësojë 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00124/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi  

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED-Lichterkette "Glühbirnen" 

 Marka      :    TopCent 

 Modeli     :    ELG40E12-0015WW-10M 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm dhe distancat e 

rrëshqitjes dhe hapësirës midis majës së bazës së llambës dhe mbështjellësit të 

llambës janë të pamjaftueshme, gjë që i bën pjesët nën tension të arritshme. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension të arritshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02900/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    USB 2.1A & USB-C travel charger 

 Marka      :    ALIGATOR 

 Modeli     :    CS102 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues udhëtimi i zi, me kabllo me dalje USB-C, dhe një 

lidhës USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti paraqet rrezik goditjeje elektrike, sepse izolimi 

elektrik është i pamjaftueshëm. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00122/25  
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    Travel adapter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZK-1015 

 Pershkrimi i produktit  :    Adaptues udhëtimi i bardhë, me një lidhës USB dhe një dalje 

USB-C. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti paraqet rrezik goditjeje elektrike sepse izolimi 

elektrik është i pamjaftueshëm. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00121/25  
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Qendër prize elektrike 

 Emri i Produktit             :    Table socket 

 Marka      :     Euphoriajinshi 

 Modeli     :     Z300EUW / 300BEU 

 Pershkrimi i produktit  :    Prizë energjie e integruar, me shumë lidhje për tavolina, e 

përbërë nga dy priza Schuko, një USB-A, një USB-C, një LAN, një prizë audio dhe një 

prizë HDMI. Përmasat: gjatësia 250 mm, gjerësia 130 mm, thellësia 77 mm. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F32KR3V3, 

B0CQYGGMYD). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Nuk ka mbrojtje nga prekja në pjesën e pasme të prizës së 

integruar të energjisë. Pjesët nën tension mund të preken kur produkti përdoret siç 

është menduar. Gjithashtu, mënyra se si përçuesi mbrojtës është i lidhur me pjesën 

metalike është e papërshtatshme. Lidhja është e mbyllur në metal të lyer dhe nuk 

mbron siç duhet nga goditja elektrike. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension 

dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02889/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Përzierës qumështi 

 Emri i Produktit             :    Milk Mixer  

 Marka      :    JJINGRUI  

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një përzierës qumështi me ngjyrë argjendi, me një prizë të 

zezë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa e produktit nuk ka mbushës të mjaftueshëm 

granular. Nëse produkti përjeton një defekt elektrik gjatë përdorimit, ai mund të 

ndizet ose të shpërthejë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02885/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Ngjitës 

 Emri i Produktit             : Colle universelle 

 Marka      : Hema 

 Modeli     : 81.04.0065 

 Pershkrimi i produktit  : Ngjitës. Identifikues unik i formulës (UFI): 6WX0-90YF-

V00X-1J5J 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e bardhë e errët me kapak të mbyllur    

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban aceton, N-butil acetat dhe butanon, të 

cilët janë shumë të ndezshëm, por nuk ka paralajmërimin e kërkuar prekës të rrezikut. 

Prandaj, përdoruesi nuk është i informuar në mënyrë të mjaftueshme rreth rreziqeve 

gjatë përdorimit të këtij produkti. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02909/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Litar ngjitjeje 

 Emri i Produktit             : Climbing Rope 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : HW0169-610-SIMO-2240 

 Pershkrimi i produktit  : Litar ngjitjeje me kapëse. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09B3G2KQG). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungojnë etiketimi, informacioni i sigurisë dhe 

udhëzimet e përdorimit. Prandaj, përdoruesi mund ta konfigurojë gabimisht, duke 

bërë që produkti të shkëputet ose të thyhet gjatë përdorimit dhe të shkaktojë lëndime 

tek përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02880/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Makinë lodër me telekomandë 

 Emri i Produktit             : Remote controlled car 

 Marka      : 858 Toys 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë me telekomandë që funksionon me bateri. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipas shenjave të produktit, produkti ka bateri që përmbajnë 

kadmium. Kadmiumi bioakumulohet dhe përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02918/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Telephone 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     009-16 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër telefoni plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (koka dhe bishti i ponit, një pjesë e 

strehës dhe një copë gome e rrumbullakët) që mund të shkëputen lehtësisht. Një 

fëmijë mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02916/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Autobus lodër 

 Emri i Produktit             :    Baby Puzzle Bus 

 Marka      :    Baby Toy Series 

 Modeli     :     YL 1022-24 

 Pershkrimi i produktit  :    Një autobus lodër me një sërë aktivitetesh dhe lodrash të 

integruara në të. Kjo përfshin një glockenspiel në çati, rrathë në vend të rrotave dhe 

shufra në anë me forma rrëshqitëse mbi to. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(unazë e kuqe, katror jeshil, trekëndësh blu). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02914/25 
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 Vendi Njoftues              :     SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     Yo! Party 

 Modeli     :     71115 

 Pershkrimi i produktit  :    Qiri lodër elektrike plastike në formën e një merimange. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë 

që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02902/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Shkallë lodër 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     SOULET 

 Modeli     :     S06768 H190/ ECHELLE S06751 H222 S06757 / S06758 

 Pershkrimi i produktit  :    Shkallë litari lodër, me 5 shkallë për fëmijë, me litar të 

gjelbër të errët. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe bllokim 

 Pershkrim i rrezikut      :     Nyjet midis shkallëve nuk janë të shtrënguara mjaftueshëm. 

Kjo mund të shkaktojë që, gjatë përdorimit të shkallës, nyjet të shtrëngohen më tej, 

duke ndryshuar madhësinë e hapjeve. Koka ose gjymtyrët e një fëmije mund të 

bllokohen brenda tyre, duke shkaktuar edhe rrezikun e mbytjes. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kong 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02910/25 
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 Vendi Njoftues              :     ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :     Set veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :     Fracomina 

 Marka      :     Fracomina 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set veshjesh për fëmijë i përbërë nga një bluzë dhe një palë 

pantallona të shkurtra. I destinuar për fëmijë 2 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bluza ka litarë të gjatë funksionalë me skaje të lira në zonën 

e qafës, të cilët mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke 

çuar në mbytje ose lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02906/25 
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 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :     Lovely Merry 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     HAK1312 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me dy lodra njëbrirësh të bëra prej plastike të butë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 14.1% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02903/25 
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 Vendi Njoftues              :     IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Lodër lepuri  

 Emri i Produktit             :     Personalised Pink Bunny Rabbit Activity Toy 

 Marka      :     My 1st Years 

 Modeli     :     50112729 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër aktiviteti në formën e një lepuri rozë, me një pasqyrë 

shqisore në këmbën e pasme, një karotë elastike nën kokë, një vesh që rrudhet dhe 

një kembë që kërcet. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

my1styears.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël (film mbrojtës që mbulon 

pasqyrën në këmbën e pasme të lepurit lodër). Nëse kjo nuk hiqet, një fëmijë i vogël 

mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.08.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00123/25 


